ORATIO

PRO

TITO ANNIO MILONE

ARGUMENTUM

Ortae erant inimicitiae inter T. Annium Milonem et P. Clodium, quod alter eodem anno peteret consulatum, alter praeturam. Interim obviam factus est Clodio prope Lanuvium rediens ab Aricia Milo, ortaque inter utriusque servos rixa, Clodius occiditur. Reus caedis Milo in iudicium vocatur. Accusatores fuere Appius maior, M. Antonius et P. Valerius Nepos. Patronus solus Cicero, qui tunc agebat annum LIV. Acta est haec oratio in foro anno U. C. DCCR, estque in genere iudiciali. Quaeritur uler utri insidias fecerit. Iudices quinquaginta et unus fuere, Senatores octodecim, E- quites septendecim, Tribuni aerarii sexdecim: da- mnatus est Milo, et in exilium Massiliam profectus est.

ne demonstrare conatum fuisse, hanc orationem ad Quirites post redditum, aliasque tres, quea inscribuntur pro domo sua — *De Haruspicum responsis* — *Pro M. Marcello*, a Tulliano ingenio non fuisse profectas, sed ab aliquo sequioris aetatis scriptore, ostentandi ingenii causa, fuisse concinatas. Hanc Marklandi sententiam

secutus est Fridericus Aug. Wofius, litterator magni nominis apud germanos. Sed Marklandi et Wofii sententiae acerrimae adver- santur Middletonus, Ruhnkenius et Vytembachius. Prae caeleris autem I. Matthias Gesnerus, vir el., Marklandi argumenta refuta- vit in inscriptione, cui titulus est: *Cicero restitutus*. Th. Vall.

ORATIONIS PARTES SUNT

Exordium, Propositio cum distributione, Confutatio, Narratio, Constitutio causae, Confirmatio, Peroratio.

EXORDIUM

Ducitur ab adjunctis huius iudicij. Duas afferat causas Cicero sui timoris, et quia semper solet initio dicendi timere, et quia nova est iudicij forma, num. 1: corrigit suum timorem a providentia Pompei, qui arma disposuerat, non ut Milonem opprimeret, sed ut Clodianos coerceret, num. 2: deinde recensisit Milonianis, Clodianos extenuat, ut pole perditos homines, num. 3: ultimo iudices ad miserationem novel adversus Milonem, quod misera- bile sit, cum in iudicio periclitari, qui sua virtute iudicia semper defenderit adversus seditiosos, num. 4.

Etsi vereor, iudices, ne turpe sit, (1) pro fortissi- mo viro dicere incipientem, timere, minimeque de- ceat, cum T. Annus Milo ipse magis de reipublicae salute, quam de sua perturbetur, me ad eius causam parem animi magnitudinem afferre non posse; tamen haec (2) novi iudicij (3) nova forma terret oculos, qui, quocumque (4) inciderint, veterem consuetudi- nem fori, et pristinum morem iudiciorum requirunt. Non enim (5) corona concessus vester cinctus est, ut solebat; non usitata frequentia stipati sumus. Nam illa 2 praesidia, quae pro (6) templis omnibus cernitis, etsi contra vim collocata sunt, non (7) afferunt tamen